
GRADO Ingeniero Agrícola y del Medio Rural 
CURSO 2022-2023 - CUARTO CURSO - SEGUNDO CUATRIMESTRE 

(13 de febrero – 26 de mayo de 2023) 
 

 
ASIGNATURAS Profesores responsables E-mail 

NUEVAS TECNOLOGÍAS (TICS) EN  AGRICULTURA 

Luis Manuel Navas 
Luisa Fernanda Lozano 
Francisco Tomatis 

luismanuel.navas@uva.es 
luisafernanda.lozano@uva.es 
francisco.tomatis@uva.es  

CÉSPEDES Jorge Poveda jorge.poveda@uva.es  

DISEÑO Y RESTAURACIÓN DE PAISAJES 
Carlos del Peso Taranco (coordinador); 
Pablo Martín Pinto 

carlos.delpeso@uva.es 
pmpinto@uva.es  

MAQUINARIA PARA LA AGRICULTURA DE 
CONSERVACIÓN Mariano Nogales mariano.nogales@uva.es  
MECANIZACIÓN DE LAS EXPLOTACIONES 
GANADERAS Mariano Nogales mariano.nogales@uva.es  
PRODUCCIONES ANIMALES ALTERNATIVAS Jesus A. Baro baro@agro.uva  
TELEDETECCIÓN Jose A. Delgado jadelgado@uva.es  
VITICULTURA Jorge Poveda jorge.poveda@uva.es 
SANIDAD VEGETAL Fernando M. Alves fmalsa@uva.es 

 

Se
m

an
a 

Fechas Actividades propuestas  
Indicar  
- semana que se propone la actividad 
- semana que se recoge la actividad 
- horas de trabajo para el alumno 

Pruebas o exámenes 
(fuera de los exámenes fijados por Junta 

de Centro) 

1 13 – 17 febrero 
  

2 20 – 24 febrero 
  

3 27 febrero – 3 
marzo 

  

4 6 – 10 marzo 
  

5 13 – 17 marzo 
  

6 20 – 24 marzo 
  

7 
27– 31 marzo  

(J-V, 30-31 
festivo) 

 
 

 
 

VACACIONES DE SEMANA SANTA DEL 30 DE MARZO AL 9 DE ABRIL 

8 10 – 14 abril 
 

  

9 17 – 21 abril 
  

10 24 – 28 abril 
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11 1 – 5 mayo 
(L, 1 festivo) 

  

12 8 – 12 mayo 
 

  

13 15 – 19 mayo 
(L, 15 festivo)  

  

14 22 – 26 mayo 
 Sanidad Vegetal: presentación trabajo 

 
 


